
 

 

Festival of Wonder 2011 er slut  
Velkommen til næste Festival of Wonder  7.—10. november 2013   
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Venlig hilsen 
Ulla Dengsøe,  
Kunstnerisk leder, Festival of Wonder  

Festival of Wonder 2011 er slut. 
 
Det har været en stor oplevelse. Alt i alt har vi kunnet byde velkom-
men til 11.000 tilskuere til de mange forestillinger, workshops, film, 
udstillinger og master class’. 
En stor tak til alle, der har gjort denne festival mulig. Tak til sponsorer, 
frivillige hjælpere, internationale festival arrangører og til danske og 
internationale teatre fra 13 lande overalt på kloden. 
 
Vi har allerede fået mange positive tilbagemeldinger fra publikum, te-
atre og festival arrangører. Heraf er nogle, der anser Festival of Won-
der for at være i den ubetingede top af dukketeaterfestivaler internati-
onalt. Tak for alle de positive tilkendegivelser. 
 
Vi har afviklet forestillinger med et publikumsantal, der varierer fra 25 
til 538 pr. forestilling. 
De 25 var til Svalegangens nye teaterkoncert i det lille intime papirtea-
ter. De 538 var til en fuld sal ved åbningsforestillingen ”Hommage a 

Chagall” med teater Groteska fra Krakow i Jysk Musik- og Teaterhus. 
 
I det hele taget var festivalens forestillinger et mix af kæmpeproduktioner og mindre forestillinger spillet af kun få skue-
spillere. Den ubetinget største var Homage a Chagall, hvor i medvirkede 29 personer. Forman Brothers Theatre var igen 
en kæmpesucces. Blandt andet fik teatret invitationer til at deltage i 4 store festivaler fra de internationale festival arran-
gører. 
Også danske teatre kan se frem til invitationer. Her nævnte Anne- Francoise Cabanis, leder af den største festival i ver-
den i Charleville - Mezieres i Frankrig, at hun havde fundet mindst 2 danske forestillinger, som hun ville invitere til at del-
tage i den næste festival. 
 
Et af kendetegnene for Festival of Wonder er et stort antal forestillinger for voksne. Hver aften i festivalperioden var der 
mange muligheder for at se dukketeater for voksne på vores fine spillesteder. 
Der var i alt 80 forestillinger for børn, 15 forestillinger decideret for voksne samt et stort antal, der både kan regnes for 
voksne og unge. 
 
På gensyn til den næste Festival of Wonder 7.—10. november 2013. 

Stuffed Puppettheatre: Moliére 
Foto: Peter Birk 

1. Før åbningsforestillingen hyldes 4 grundlæggere af Silkeborg Dukketeaterfestival med blomsteroverrækkelse af ”Big Heads” fra 
forestillingen Obludarium af Forman Brothers Theatre fra Prag.  

2. Ulla Dengsøe holder åbningstalen 
3. Back Stages Talks med Companie La Pendue, Frankrig 
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